PAGE

ПРОТОКОЛ № 5
заседания секции «История экономической мысли»

Департамента экономической теории

от 17.01.2024 г.
Председатель: руководитель секции, проф. Ядгаров Я.С.

Секретарь: ст. преп. Макаров А.В.
Присутствовали: проф. Ядгаров Я.С., проф. Омарова З.К., проф. Орлова Д.Р., проф. Цхададзе Н.В., доц. Алленых М. А., доц. Остроумов В. В., ст. преп. Макаров А.В.
Отсутcвовали: проф. Брижак О.В., проф. Карамова О.В.

Повестка дня:

1. Об итогах зимней зачетно-экзаменационной сессии 2023/2024 учебного года

2. О подготовке и согласовании проекта приказа «Об организации и проведении IX Международной научной студенческой олимпиады по истории экономических учений»

1. СЛУШАЛИ: проф. Ядгарова Я.С., проф. Цхададзе Н.В., доц. Алленых М.А., доц. Остроумова В.В., ст. преп. Макарова А.В. об итогах проведения зимней зачетно-экзаменационной сессии. Преподаватели сообщили, что успешно провели промежуточную аттестацию (зачет) по дисциплине «История экономических учений. Отметили, что подавляющее большинство студентов успешно сдали зачет, в том числе получено много отличных оценок. Преподаватель Ядгаров Я.С. провел экзамен по курсу в группе ПЭП21-1 (политологи), студенты которой получили много отличных оценок. Студенты проявили интерес к дисциплине, к истории возникновения ключевых концепций экономической мысли, активно участвовали в работе на семинарских занятиях, а также принимали участие в Научном студенческом дискуссионном Клубе историко-экономических исследований.
ПОСТАНОВИЛИ:
Одобрить итоги зимней зачетно-экзаменационной сессии 2023/2024 учебного года.
2. СЛУШАЛИ: проф. Ядгарова Я.С., доц. Остроумова В.В., ст. преп. Макарова А.В. о подготовке и согласовании в подразделениях Финансового университета проекта Приказа «Об организации и проведении IX Международной научной студенческой олимпиады по истории экономических учений», о мероприятиях по подготовке к олимпиаде, о подготовке сметы и приглашений на олимпиаду.
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению и одобрить проведенную работу по подготовке материалов к Олимпиаде-2024.
Руководитель секции «История экономической мысли»

д.э.н., профессор

 Я.С. Ядгаров
Секретарь, к.э.н., ст. преп.

             А.В. Макаров
17.01.2024
 PAGE
2